П Р О Т О К О Л
заседания Общественного совета при министерстве сельского хозяйства

и продовольствия Кировской области

13.07.2023 №1
г. Киров

Председательствующий: член общественного совета при министерстве
сельского хозяйства и продовольствия Кировской
области Яговкин В.В.

1. Представление членов вновь сформированного Общественного совета
при Минсельхозпроде Кировской области.
2. Избрание председателя Общественного совета, заместителя председателя,
секретаря.
3 .0 мероприятиях, направленных на улучшении ситуации с ценообразовани-
ем в молочной отрасли на территории Кировской области. 4. Исполнение
плана мероприятий министерства сельского хозяйства и продовольствия Ки-
ровской области по противодействию коррупции за 2022год и за первое по-
лугодие 2023 года.

1 [рисутствовали: Члены Общественного совета при министерстве
сельского хозяйства и продовольствия Кировской
области, Министр сельского хозяйства и продо-
вольствия Кировской области Софронов Е.А. За-
меститель министра Огородов В.Г. Начальник от-
дела организационно-кадровой, мобилизационной
работы Кутергина Е.А. Руководитель агрофирмы
«Среднеивкино» Харькин Н.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ

]. СЛУШАЛИ: Яговкина В.В.

РЕШИЛИ: I.Присутствующим представили новых членов Совета: Са-
виных Василий Владимирович- генеральный директор ОАО
«Производственный холдинг «Здрава». Шакирова Екатери-
на Руслановна - ответственный секретарь приемной комис-

1

сии ФГБОУ ВО «Вятский ГАТУ».

2. СЛУШАЛИ: Хайруллина ФлМ. Яговкина В.В.
РЕШИЛИ: Избрать председателем Совета

- Яговкина В.В. голосовали «ЗА» -единогласно. Избрать
заместителя председателя- Бердникова А.В. голосовали
«ЗА» единогласно. Избрать секретаря- Шакирову Е.Р. голо-
совали «ЗА» единогласно.

3.СЛУШАЛИ: Замминистра Огородова В.Г.
РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению, министерству с/х и продо-
вольствия продолжить работу по стабилизации цен на молочную продукцию.
4.СЛУШАЛИ: Начальника отдела Кутергину Е.А.
РЕШИЛИ: информацию принять к сведению.
5. С ЛУША ЛИ: Яговкина В.В.
Для следующего заседания Совета утвердить план работы на второе полуго-
дие 2023 года.
Рассмотреть возможность увеличения количества членов Совета до 12.
Членам Совета предложить возможные вопросы для внесения в план работы.

11родседатель ОбиiccTBeitн ого
совета при министерстве сельского
хозяйства и продовольствия
Кировской области .В. Яговкин

СПИСОК

[ Члены Общественного совета
Бсрд] 1 и ков
А н дре й В е н нам и нови ч

директор общества с ограничен-
ной ответственностью «Агро-
фирма «Бобино-М» Слободского
района

Очно

Маш кии
Алексам д р Иван о в и ч

председатель сельскохозяйствен-
ного производственного коопе-
ратива - колхоза «Ленинец» Пи-
жанского района

в к с

2

Савиных В а с ил ий Вл а -
дим и реши ч
Яговкин Владимир Ва
лентинович

Ген. директор ОАО «Производ-
ственный холдинг «Здрава»

Очно

Предейкин
Сер гей Ни ко л аеви ч

председатель сельскохозяйствен-
ного производственного коопе-
ратива «Выдано во» Белохолу-
ницкого района

ВКС

III а к и р о в а В к атер и н а
Руслановна

Ответственный секретарь прием-
ной комиссии федерального гос-
ударственного бюджетного обра-
зовательного учреждения высше-
го образования «Вятский госу-
дарственный агротехнологиче-
ский университет»

Очно

Устюжанин
И гор ь Але кса п д ро в и ч

директор Федерального государ-
ственного бюджетного научного
учреждения «Федеральный аг-
рарный научный центр Северо-
Востока имени Н.В. Рудницкого»

ВКС

Хайруллин Фаат Муда-
рисоВИЧ

Ген.директор Ассоциации сель-
хозкооперативов «Вяткаплем»

Софронов
Е в гс I ! и й Але кса н д ро в и ч

Министр сельского хозяйства и
продовольствия Кировской обла-
сти

Очно (при-
глашен)

Огородов Владимир Ген-
падьевич

Замминистра с/х и продоволь-
ствия Кировской области

Очно (при-
глашен)

Кутергина Елена Анато-
льевна

Начальник отдела министерства
сельского хозяйства и продо-
вольствия Кировской области

Очно (при-
глашена)

Харькин Николай Викто-
ров и ч

Руководитель агрофирмы «Сред-
неивкино»

Очно (при-
глашен)

3